
 

 

UCHWAŁA NR VIII/70/2025 

RADY GMINY PRZYGODZICE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

w sprawie  określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Przygodzice w 2025 roku”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 1465 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Przygodzice w 2025 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przygodzice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący 

 Rady Gminy Przygodzice 

(-) Robert Wnuk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 24 marca 2025 r.

Poz. 2657



Załącznik  

do uchwały Nr VIII/70/2025 

Rady Gminy Przygodzice 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT NA TERENIE GMINY PRZYGODZICE W 2025 ROKU 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań własnych gminy 

zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz.U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.). 

§ 2. Rada Gminy wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11a ust. 1 określa w drodze uchwały 

corocznie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

gminy Przygodzice. Program dotyczy wszystkich zwierząt domowych, a w szczególności psów i kotów, w tym 

kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

§ 3. Obserwowana w ostatnim okresie rosnąca skala bezdomności psów i kotów jest już zjawiskiem 

społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie; 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli; 

3) ucieczki zwierząt; 

4) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 2. 

CELE PROGRAMU 

§ 4. Celem programu jest: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Przygodzice miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) zapewnienie obligatoryjnej sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

3) usypianie ślepych miotów; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5) odławianie bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

7) opieka nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie; 

8) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich. 

Rozdział 3. 

REALIZACJA ZADAŃ 

§ 5. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Przygodzice miejsca w schronisku realizują: 

1) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt im. Jana Lityńskiego w Wysocku Wielkim przy  

ul. Pruślińskiej 3 – przyjmuje bezdomne zwierzęta dostarczane do schroniska i wyłapywane przez 

pracowników schroniska z terenu gminy Przygodzice w ramach podpisanego porozumienia 

międzygminnego; 

2) organizacje społeczne, stowarzyszenia i fundacje, których statutowym celem działania jest 

przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. Działają na terenie powiatu ostrowskiego, a tym samym obejmują 

teren gminy Przygodzice. Zgłaszają potrzebę wyłapywania i odbiór zwierząt bezdomnych  

do Międzygminnego Schroniska; 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 2657



3) dział rolnictwa, ochrony środowiska i zarządzania kryzysowego w Urzędzie Gminy Przygodzice pełnią 

funkcję koordynatora opieki nad zwierzętami bezdomnymi we współpracy z Inspekcją Weterynaryjną 

w Ostrowie Wielkopolskim. 

§ 6. Zapewnienie sterylizacji albo kastracji zwierząt w schronisku, w szczególności kotów i psów, realizuje: 

Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt im. Jana Lityńskiego w Wysocku Wielkim. Zabiegów 

tych dokonuje wyłącznie lekarz weterynarii w lecznicy dla zwierząt, z wyłączeniem zwierząt u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na stan ich zdrowia, wiek oraz okres 14 dni od 

momentu umieszczenia ich w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela oraz przeznaczone 

do adopcji w terminie określonym w ogłoszeniu o poszukiwaniu nowych właścicieli. 

§ 7. Usypianie ślepych miotów zwierząt zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 

21 sierpnia 1997 roku realizuje Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt im. Jana Lityńskiego 

w Wysocku Wielkim w porozumieniu z Urzędem Gminy, a zabieg ten wykonują wyłączenie lekarze 

weterynarii w lecznicy dla zwierząt. 

§ 8. Poszukiwaniem nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt z terenu gminy Przygodzice zajmują się: 

1) Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt im. Jana Lityńskiego w Wysocku Wielkim poprzez 

prowadzenie działań zmierzających do poszukiwania właścicieli i oddawanie do adopcji bezdomnych 

zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte warunki bytowania współpracując 

z Urzędem Gminy Przygodzice i organizacjami społecznymi; 

2) organizacje społeczne w porozumieniu z Urzędem Gminy Przygodzice informują mieszkańców w sposób 

zwyczajowo przyjęty o możliwościach adopcji zwierząt bezdomnych, poszukując w ten sposób nowych 

właścicieli. 

§ 9. Odławianie bezdomnych lub zagubionych zwierząt na terenie gminy Przygodzice realizuje 

Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt im. Jana Lityńskiego w Wysocku Wielkim, w ramach 

interwencji mieszkańców, sołtysów, organizacji społecznych w porozumieniu z Urzędem Gminy Przygodzice. 

Odławianiem są objęte bezdomne zwierzęta bez opieki, w stosunku do których nie istnieje możliwość ustalenia 

ich właściciela, a w szczególności chore lub zagrażające bezpieczeństwu ludzi. 

§ 10. 1. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

zapewnia Urząd Gminy Przygodzice poprzez współpracę z lekarzem weterynarii Pawłem Kędzierskim, 

prowadzącym działalność usług weterynaryjnych z siedziba w Ostrowie Wielkopolskim, ul. Grabowska 28a. 

2. Transport poszkodowanych zwierząt do lecznicy zapewnia Międzygminne Schronisko dla Bezdomnych 

Zwierząt im. Jana Lityńskiego w Wysocku Wielkim. 

§ 11. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi realizuje Urząd Gminy w porozumieniu 

z organizacjami społecznymi, organizacjami samorządowymi wsi sołeckich gminy Przygodzice i osobami 

fizycznymi indywidualnie. Opieka nad tymi zwierzętami polega na ich zlokalizowaniu i dokarmianiu, 

szczególnie w okresie zimowym. Interwencja Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt im. Jana 

Lityńskiego w Wysocku Wielkim polega na użyczeniu środka transportu w przypadku zwierząt chorych, 

wymagających dowiezienia do lecznicy. 

§ 12. Wskazuje się gospodarstwo - Zarodowa Hodowla Bydła Mlecznego, ul. Wrocławska 44, 63-421 

Przygodzice w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu gminy, z którym wójt zawiera 

stosowną umowę. 

Rozdział 4. 

FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu pochodzić będą z budżetu Gminy: 

1) na realizację Programu na rok 2025 planuje się kwoty: 

- 110.562,71 zł - na działania określone w § 5, 

- 15.000,00 zł - na działania określone w § 6, 

- 10.000,00 zł - na działania określone w § 7, 

- 5.000,00 zł - na działania określone w § 8, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 2657



- 10.000,00 zł - na działania określone w § 9, 

- 6.000,00 zł - na działania określone w § 10, 

- 1.000,00 zł - na działania określone w § 11, 

- 2.000,00 zł - na działania określone w § 12. 

2) wydatkowanie środków finansowych następuje na podstawie Porozumienia Międzygminnego 

dotyczącego prowadzenia Międzygminnego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt  im. Jana Lityńskiego na 

gruntach wsi Wysocko Wielkie oraz dodatkowych umów z prowadzącym schronisko zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) oraz art.44 

ust. 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.) 

i Zarządzeniem Wójta Gminy Przygodzice Nr 5/RG/2023 z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie ustalenia 

Regulaminu udzielania zamówień publicznych o wartość nie przekraczającej  kwoty 130.000 zł netto; 

3) w przypadku zaistnienia nieprzewidzianych zdarzeń losowych z zakresu niniejszego Programu dopuszcza 

się zwiększenie środków finansowych na realizację zadań z zakresu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

do wysokości środków przeznaczonych na ten cel wskazanych w uchwale budżetowej gminy na rok 2025 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 2657


		2025-03-24T10:20:16+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




